
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 

 
LĒMUMS 
Smiltenē 

2022.gada 30. novembrī                                         Nr.574 
 

                     (protokols Nr.19, 50.§.) 

 

Par Smiltenes novada pašvaldības dibināto izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas 

noteikšanas kritēriju apstiprināšanu 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 13. punktu, kas nosaka, ka 

dome var noteikt domes priekšsēdētāja, viņa vietnieka, vietējās pašvaldības administrācijas 

darbinieku, pašvaldības iestāžu vadītāju un citu pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzību, 

Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 3. punktu, kas nosaka, ka pašvaldība nosaka kārtību, kādā 

tās padotībā esošās izglītības iestādes finansējamas no budžeta, Ministru kabineta 2016. gada 5. 

jūlija noteikumu Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 6. un 9. punktu, ņemot vērā 

Smiltenes novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgas komitejas 

2022.gada 22.novembra atzinumu (protokols Nr.11), atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" – (Ainārs 

Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita Mūrniece, Ilze 

Vergina, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības dibināto izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba 

algas noteikšanas kritērijus saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājam organizēt Smiltenes novada 

pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju darba novērtēšanu saskaņā ar lēmuma pielikumā 

noteiktajiem kritērijiem. 

3. Noteikt, ka mēneša darba algas likmi par izglītības iestādes vadītāja pienākumu pildīšanu 

veido: 

3.1. darba algas likmes pastāvīgā daļa, kas atbilst zemākā mēneša algas likme, kas 

noteikta atbilstoši Ministru kabineta 05.07.2016. noteikumiem Nr. 455 “Pedagogu 

darba samaksas noteikumi’’;  

3.2. darba algas likmes mainīgā daļa, kas tiek noteikta, atbilstoši Smiltenes novada 

pašvaldības dibināto izglītības iestāžu vadītāju individuālā novērtējuma rezultātā 

iegūto punktu skaitam, kas izteikts procentos no  mēneša algas likmes atbilstoši 

Ministru kabineta 05.07.2016. noteikumiem Nr. 455 “Pedagogu darba samaksas 

noteikumi’’. 

4. Noteikt, ka izglītības iestāžu vadītājam aprēķinātā mēneša darba alga par izglītības iestādes 

vadītāja pienākumu pildīšanu izmaksājama no valsts mērķdotācijas un pašvaldības 

finansējuma. 

5. Noteikt, ja saskaņā ar šī lēmuma pielikumā apstiprinātajiem kritērijiem, izglītības iestādes 

vadītājam līdzšinējā apstiprinātā mēneša darba alga samazinās, tā saglabājama līdzšinējā 

apmērā līdz kādam no izglītības iestādes vadītāju nākamajiem vērtēšanas periodiem, kad 

vadītāja darba alga, kas aprēķināta atbilstoši šim lēmumam, pārsniegs uz šī lēmuma spēkā 

stāšanās dienu apstiprināto izglītības iestādes vadītāja darba algas apmēru.  

6. Algu likmes ir piemērojamas pēc izglītības iestāžu vadītāju izvērtēšanas un tiek pārskatītas 

katru gadu pēc Ministru kabineta noteikumu Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


noteikumi” pedagogu, izglītības iestāžu vadītāju zemākās mēneša darba algas likmes 

mainīšanas. 

7. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības pārvaldes vadītājs. 

8. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 E.Avotiņš 

 


